

**Lucrari de amenajare a  
teritoriului I.P Liceul Teoretic  
„Spiru Haret,,**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 10-15-15

**Valoarea de deviz 270 299,89 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-15-15:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,440	57,66	1 697,51
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,840	57,66	452,05
3.	7123011000200	Betonist	h-om	18,320	57,66	1 056,33
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	71,600	57,66	4 128,45
5.	7129020012800	Pavator	h-om	22,400	57,66	1 291,58
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	39,050	57,66	2 251,62
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	28,840	57,66	1 662,91
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	57,66	16,14
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,600	57,66	207,58
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,560	57,66	1 589,11
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,445	57,66	5 157,39
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,000	57,66	749,58
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,440	57,66	1 178,57
14.	9312040019600	Sapator	h-om	1,220	57,66	70,34
		<b>Total manopera</b>				<b>21 509,16</b>

### Materiale:

1.	01	Tab din beton armat TF70/2	buc	1,000	200,00	200,00
2.	03	Tab PVC D25	m	250,000	55,00	13 750,00
3.	05	Corpuri de iluminat LED decorative pe picior (inaltime 1 m)	buc	23,000	1 000,00	23 000,00
4.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,276	20,00	5,52
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	24,190	800,00	19 352,00
6.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	50,290	680,00	34 197,20
7.	1212121212121	Apa	m3	2,202	19,00	41,82
8.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,856	250,00	714,00
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	35,560	250,00	8 890,00
10.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	5,032	250,00	1 258,00

11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,115	250,00	28,75
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,220	400,00	888,00
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,736	230,00	169,28
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,205	220,00	2 245,10
15.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,002	4 000,00	8,00
16.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,061	70,00	4,27
17.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,001	40,00	0,04
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	5,00	0,07
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,482	15,00	37,23
20.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,545	10,00	25,45
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,025	1,00	8,03
22.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,747	1 200,00	896,40
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	5,00	0,18
24.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,527	10,00	15,27
25.	25212167000001	Teava din PVC 3.2mm D160mm, pentru lucrari exterioare	m	56,207	150,00	8 431,05
26.	25212167000002	Teava din PVC (3.2 mm D 160mm)	m	10,605	200,00	2 121,00
27.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	10,881	50,00	544,05
28.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	40,00	40,00
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	206,635	1,50	309,95
30.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,030	200,00	206,00
31.	2663102100000	Beton	m3	1,216	1 000,00	1 216,00
32.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,067	1 000,00	67,00
33.	2664102101126	Var	kg	0,056	12,00	0,67
34.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,005	850,00	4,25
35.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	24,168	200,00	4 833,60
36.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,581	5,00	2,90
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,165	13,00	119,14
38.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,507	10,00	345,07
39.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	275,525	8,00	2 204,20
40.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	136,591	44,00	6 010,00
41.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	36,233	300,00	10 869,90
42.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,041	18,00	0,74
43.	28752742000001	Capac din compozit 3t, placa din beton KO1)	buc	1,020	120,00	122,40
44.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	31,815	4,00	127,26
45.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,173	300,00	51,90
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,315	19,00	138,99
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,311	19,00	5,91
48.	4100126202818	Apa	m3	0,092	19,00	1,75
49.	50010001001350	Freza cu carota diamanta d 190 mm	buc	0,010	300,00	3,00
50.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,230	15,00	3,45
51.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,011	1 200,00	13,20
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,230	15,00	3,45
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>143 531,44</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,460	200,00	92,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	10,350	50,00	517,50
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,500	200,00	700,00
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	17,760	50,00	888,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,176	50,00	58,80
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,690	65,00	304,85
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,188	65,00	272,23
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,412	20,00	228,24
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,188	20,00	83,76
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,390	20,00	7,80
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	55,00	33,00
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	65,00	21,12
13.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,065	65,00	4,23
14.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,120	65,00	7,80
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,135	65,00	8,78
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,220	35,00	7,70
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,018	120,00	122,16
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	120,00	30,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,491	120,00	2 218,92
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,460	120,00	55,20
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 662,09</b>

Total	lei	170 702,69
CNAM	22,50 %	4 839,56
Cheltuieli de transport	7,00 %	10 047,20
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 910,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 749,99
Total	100,00 +	225 249,91
TVA	20,00 %	45 049,98

**Total deviz:**

**270 299,8  
9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)